17/09/2021 11:42 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70512 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3664/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REMOÇÃO DE
CARRO ABANDONADO NA RUA DR
CARLOS TYLL, N° 753 - BAIRRO
LOTEAMENTO SAMAMBAIA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal a necessidade de remoção de carro
abandonado na Rua Drº Carlos Tyll, nº 753, bairro Loteamento Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

Veículos abandonados apresentam riscos á saúde pública, pois acaba virando depósito de lixo
e de água parada, que certamente, atraí vetores de transmissão de doenças, além da poluição
visual e do prejuízo estético à cidade e risco de acidentes, transformando-se em sucatas a céu
aberto.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 22/03/2021 - 16:50:07 Data do Processo: 23/03/2021 - 10:14:4
Processo: 3664/202